INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vêm  pedir  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis  e  encaminhada  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando a  seguinte
providência:

“INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO PATRIMÔNIO SÃO JOSÉ,
NESTA CIDADE”.

JUSTIFICATIVA

Venho pedir o apoio dos caros nobres desta casa de leis para atender o pedido da população
que ali residem, lembrando que estamos aqui para resguardar o direito de cada cidadão ter
mais dignidade e oportunidades de uma vida mais saudável.

Notamos que a grande maioria da população dedica ou dispõe de pouco tempo para cuidar da
sua saúde e do seu lazer, estamos sempre muito atarefados com empregos, estudos, tarefas
domésticas, entre outras atividades, isso faz com que optemos por uma atividade de lazer
mais acessível e próximo de suas residências, como é o caso das academias ao ar livre.

A “Academia ao Ar Livre” permite levar  a  todas as pessoas de uma região, a  opção de
poderem praticar exercícios diariamente, agregando o lazer a prática de atividades físicas e
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida e, consequentemente da saúde.

Desta  forma,  vimos  solicitar  a  esse  Executivo  Municipal,  que  atendendo  a  presente
solicitação, levará cidadania à população Gabrielense.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

DIRCEU ANTÔNIO BOLSONI
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003600390035003A005000

Assinado eletronicamente por DIRCEU ANTONIO BOLSONI  em 29/04/2025 13:04

Checksum: B5F86549F267BF42E436243424F2BB9555B04E212D6EA7238DCF214129F2B7D0

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.